
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 111 del 25-06-2018

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE DI VIA MANFREDI ALL' ASSOCIAZIONE "ENJOY
ONLUS".

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è prassi consolidata dell’Ente quella di organizzare con successo le
attività di intrattenimento ludico-motorio destinate ai bambini dai 3 ai 14 anni, nel
periodo di chiusura delle attività scolastiche;

Ritenuto che tali attività costituiscano una valida opportunità d’intrattenimento
ricreativo per i bambini della nostra città, nonché un valido supporto alle famiglie i
cui genitori sono impegnati in attività lavorative;

Vista la richiesta presentata dalla Presidente dell’Associazione “Enjoy Onlus“
protocollo n° 8350 dell’ 11.04.2018, intesa ad ottenere la disponibilità della palestra
della scuola elementare di Via Manfredi, nell’ambito del campo estivo organizzato;

Visto il Regolamento Comunale sull’utilizzo dei beni comunali approvato con
delibera di Consiglio Comunale n° 10/2008;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di
consentire l’inizio delle attività;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA
Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;

Di Concedere all’Associazione “Enjoy Onlus“ in persona del Presidente pro-2.
tempore, a far data dal 28/06/2018 al 30/07/2018 la palestra del plesso
scolastico “Mazzetti” di Via Manfredi;

Di Stabilire che l’Associazione concessionaria “Enjoy Onlus“, in persona del3.
Presidente pro-tempore debba:

richiedere ai partecipanti alle attività ludiche, certificazione medicaa.
attestante l’idoneità fisica, nonché stipulare polizza assicurativa per la
responsabilità civile ed il rischio di infortunio;
assumere a proprio carico tutte le responsabilità civili, patrimoniali  perb.
eventuali danni di qualsiasi natura, causati a persone e cose, sollevando
da qualsiasi responsabilità l’Amministrazione Comunale;
corrispondere all’Ente la somma forfettaria di € 195,00c.
(centonovantacinque/00) a titolo di rimborso spese;
rispettare l’assenza di scopi di lucro per le attività svolte nei locali ind.
uso;



Di Stabilire, altresì, che la concessione possa essere revocata “ad nutum“ ed in4.
ogni momento per danni accertati, ovvero per la realizzazione di lavori di
manutenzione al plesso scolastico che dovessero risultare incompatibili con le
attività dell’Associazione richiedente;

Di Demandare al II Settore la stipula di apposita convenzione con la5.
prescrizione che la stessa contempli, oltre alle su enunciate direttive
d’impegno, anche il numero massimo dei partecipanti;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del
T.U.E.L.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-06-2018

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-06-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


